
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 2021 

Podpora rozvoje MS 

center v České republice, 

především podpora 

komplexní rehabilitace RS 

pacientů.

Nadace Jakuba Voráčka. Podpora individuálních pacientů s RS v tíživé situaci. Podpora rozvoje MS center v České 

republice, především podpora komplexní rehabilitace RS pacientů. Podpora organizací sdružujících pacienty s RS. 

Nenechte se vyradit ze hry. Nadace Jakuba Voráčka. Podpora individuálních pacientů s RS v tíživé situaci. Podpora 

rozvoje MS center v České republice, především podpora komplexní rehabilitace RS pacientů. Podpora organizací 

sdružujících pacienty s RS. Nenechte se vyradit ze hry. Nadace Jakuba Voráčka. Podpora individuálních pacientů 

s RS v tíživé situaci. Podpora rozvoje MS center v České republice, především podpora komplexní rehabilitace RS 

pacientů. Podpora organizací sdružujících pacienty s RS. Nenechte se vyradit ze hry.

Nadace Jakuba Voráčka. Podpora individuálních 
pacientů s RS v tíživé situaci. Podpora rozvoje 
MS center v České republice, především podpora 
komplexní rehabilitace RS pacientů. Podpora 
organizací sdružujících pacienty s RS. Nenechte se 
vyradit ze hry. Nadace Jakuba Voráčka. Podpora 
individuálních pacientů s RS v tíživé situaci. Podpora 
rozvoje MS center v České republice, především 
podpora komplexní rehabilitace RS pacientů. Podpora 
organizací sdružujících pacienty s RS. Nenechte se 
vyradit ze hry. Nadace Jakuba Voráčka. Podpora 
individuálních pacientů s RS v tíživé situaci. Podpora 
rozvoje MS center v České republice, především 
podpora komplexní rehabilitace RS pacientů. Podpora 
organizací sdružujících pacienty s RS. Nenechte se 
vyradit ze hry.

Nenechte se vyradit ze hry.

Nadace 
Jakuba 
Voráčka.



ÚVODNÍ SLOVO 01
ZÁKLADNÍ ÚDAJE  02
O NADACI03
NADAČNÍ ČINNOST V ROCE 202104
NADAČNÍ AKCE V ROCE 202105
ROZDĚLENÍ NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ 06
ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 202107
ZPRÁVA AUDITORA08

OBSAH

|02VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.



Vážení a milí přátelé,

již po šesté vám přinášíme naši nadační Výroční zprávu a budeme poctěni, pokud chvíli svého času 
věnujete jejímu pročtení. 

Rok 2021 se, stejně jako rok 2020, do paměti většiny z nás zapsal bohužel velmi nepěkně. Strach 
z pandemie nemoci COVID-19 se přenesl do dalšího roku, v lednu se spustil rezervační systém pro 
registrace k očkování a v podstatě dodnes nás situace kolem této problematiky nenechává zcela klidnými. 
Následky dva roky trvajícího strachu a úzkosti z nemoci, ale také samoty a zásadních omezení pro běžný 
život, nemožnost navštěvování kulturních nebo sportovních akcí, setkávání zdravých, natož pacientů  
a celá řada dalších eventů se stále odkládala, termíny se přesouvaly. A když se již všechno začalo 
stabilizovat, dorazilo na jižní Moravu tornádo. Po zlikvidování nejhorších škod a důsledků této přírodní 
katastrofy, se opět objevila další mutace koronaviru. A tak jedinými pozitivy roku 2021 byly letní 
olympijské hry, ze kterých naši sportovci dovezli krásných 11 medailí, ale také podzimní parlamentní 
volby. 

I přes celý rok plný strastí je za námi opět hodně práce, o kterou bychom se s vámi rádi podělili. 

Přísná opatření pro pořádání různých eventů a akcí nám opět přinesla omezenou finanční podporu, která 
je zcela zásadní pro plnění našich cílů, ale i hlavního projektu, tedy nadačních příspěvků pro pacienty 
s roztroušenou sklerózou. Většina státních dotací a grantů byla směřována k problematice COVID, pak 
k ničivému tornádu a následně se opět vrátila k problematice COVID. Všechny rozdělené prostředky 
jsou tedy výhradně z darů rodiny Voráčkových a dalších přátel a podporovatelů naší nadace. Upřímně 
a hluboce si vážíme každé vaší podpory. Děkujeme, že pomáháte s námi! 
Správní rada v roce 2021 řádně zasedla čtyřikrát. Mimořádná zasedání se v tomto roce konat nemusela.  
Většina žádostí, které jsme obdrželi, byla za účelem pořízení nových zdravotních pomůcek, jako 
invalidních vozíků, elektrických skútrů, motomedů, k úhradě léků a doplatků za rehabilitační a rekondiční 
pobyty. V úvodu roku jsme se také rozhodli, že mezi naše stěžejní aktivity pro rok 2021, kromě hlavních 
individuálních žádostí, budou patřit tyto projekty:

•  KOMPLEXNÍ TERAPIE pro pacienty s RS – především grant pro příspěvky  
na úhradu psychoterapeutické péče

•  DLOUHODOBÉ ZÁPŮJČKY neurostimulátoru WalkAide – až roční bezplatné vyzkoušení WalkAide

•  SANATORIA KLIMKOVICE – rozšířené lázeňské rehabilitační pobyty s individuálním přístupem 
a programem pro pacienty s RS

•  PACIENTSKÝ SPOLEK eReS tým ČR, kterého je nadace spoluzakladatelem

•  eReS CAFÉ – setkávání se s odborníky a pacienty v regionech ČR, pokud tomu bude situace nakloněna

NENECHTE SE VYŘADIT ZE HRY!

Děkujeme 
Vaši Petra, Jakub a tým Nadace Jakuba Voráčka

ÚVODNÍ   
SLOVO01

|03VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.



ZÁKLADNÍ 
ÚDAJE02

|04VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.

NÁZEV Nadace Jakuba Voráčka (NJV) 

SÍDLO  Karlovarská třída 581  
273 01 Kamenné Žehrovice 

IČ 041 07 276 

PRÁVNÍ FORMA Nadace 

REGISTRACE  Nadace je zapsaná v nadačním rejstříku  
u Městského soudu v Praze, oddíl N, 
vložka 1243 

DATUM VZNIKU 20. června 2015

ZAKLADATELÉ NADACE Jakub Voráček, Petra Klausová 

STATUTÁRNÍ ORGÁN správní rada

ČLENOVÉ SPRÁVNÍ RADY  Václav Klaus, předseda správní rady 
Petra Klausová, člen správní rady  
Jakub Voráček, člen správní rady 

PŘEDSEDKYNĚ DOZORČÍ RADY Hana Voráčková

ČLENOVÉ DOZORČÍ RADY Pavla Voráčková a Miloslav Voráček



|05VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.



O NADACI03

|06VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.

Nadace Jakuba Voráčka, která se již více než šest let věnuje především pacientům s diagnózou 
roztroušené sklerózy mozkomíšní (RS), dokázala za toto nedlouhé období svého působení předat 
pacientům nebo organizacím, které tyto nemocné podporují a léčí, více než 17 miliónů korun. Jakub 
Voráček osobně přispěl částkou přes 400.000 USD, která odpovídá počtu nahraných bodů v rámci 
kanadského bodování NHL a počtu bodů, které nahrál na MS v ledním hokeji za dobu působení nadace.

Zakladateli Nadace Jakuba Voráčka jsou Jakub Voráček, hráč a útočník NHL, který od sezóny 
2021/2022 působí v týmu Columbus Blue Jackets a Petra Klausová, starší sestra Jakuba, která žije 
s diagnózou roztroušené sklerózy již více než deset let. Nadaci spolu založili v červnu 2015 a veřejnosti 
ji představili v září téhož roku. Hlavním cílem a posláním Nadace Jakuba Voráčka je zlepšit kvalitu života 
pacientů s diagnózou roztroušené sklerózy mozkomíšní (RS) v České republice a podpořit jejich léčbu. 
Na chod a činnost nadace přispívá výrazně právě sám Kuba, který za každý uhraný bod v rámci sezóny 
v turnajích NHL posílá na účet nadace 1 000 USD. Celkem poslal Jakub do nadace již neuvěřitelných  
401.000 USD. K Jakubovi se s podporou připojují i další sportovci a známé osobnosti. 

Symbolem a značkou nadace je Kluk Puk, který pomáhá činnost nadace zviditelni, třeba v rámci 
nadačního e-shopu http://www.nadacejakubavoracka.cz/kluk-puk-pomaha.

O problematice RS se u nás stále moc nemluví. Informace pro veřejnost i pro ty, kteří se o své RS dozvěděli 
nyní, jsou velmi obecné a často neaktuální. Toto onemocnění je ročně diagnostikováno zhruba jednomu 
tisíci nových pacientů. Celkem je v České republice více než 20 000 pacientů. Pro okolí je po mnoho 
let „ereska“ neviditelná, na základě neznalosti problematiky RS si ji mylně pojí se zapomínáním, nebo 
v lepším případě výhradně s těžkou invaliditou. RS je nemoc mnoha tváří a postihuje především mladé 
lidi, a to ve věku, kdy začínají aktivně žít – studovat, pracovat, zakládat rodiny. Legislativní nastavení 
zdravotní péče, úhradová vyhláška a další aspekty našich běžných životů našim pacientům s RS vůbec 
nepomáhají. Na změny se čeká již roky. V České republice je nedostatečně hrazená a také nedostupná 
komplexní péče, zahrnující nejen fyzioterapii, ale také velmi důležitou psychoterapii a ergoterapii. Chybí 
hrazená symptomatická léčba a nastavení a prostředky, aby pacienti, kteří potřebují přejít na biologickou 
léčbu, ji dostali včas, ale také s potřebnou úhradou. I to je důvod, proč práce v nadaci máme pořád více.

Cest a forem pomoci konkrétním pacientům, jednotlivým projektům nebo nadaci jako takové je celá 
řada. „Nenechte se vyřadit ze hry!“

https://www.nadacejakubavoracka.cz/kluk-puk-pomaha/


NADAČNÍ ČINNOST
V ROCE 202104

|07VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.

Hlavní projektem nadace je individuální podpora pacientů s RS. Nejčastěji přispíváme z prostředků 
Nadace Jakuba Voráčka na zakoupení potřebných pomůcek, úhradu léků nebo terapií. Nabídka léků 
je stále větší, bohužel část z nich stále nespadá do plateb z prostředků veřejného zdravotního pojištění. 
Stejně tak není hrazena nutná psychoterapie, fyzioterapie, ergoterapie nebo třeba i logopedie. Naše 
zdravotnictví a rozšířené terapeutické služby jsou na úžasné světové úrovni, naši odborníci jsou vysoce 
ceněni, je tedy nutné dořešit formy nastavované zákonné pomoci a jejich úhrady. Částečná nebo dokonce 
plná invalidita pacientů s RS znamená pro naši společnost daleko výraznější finanční zátěž, než v úvodu 
vyplacené prostředky na kvalitní a doporučovanou léčbu.

Nadace Jakuba Voráčka za své působení předala konkrétním pacientům nebo organizacím, které se 
pomoci pro pacienty s RS věnují, více než 17 miliónů korun. Z těchto prostředků jsou hrazeny také další 
nadační projekty: 

•  Projekt bezplatných zápůjček neurorehabilitační pomůcky WalkAide, která dokáže některým pacientům 
zajistit výrazné zkvalitnění chůze. 

•  Podpora projektu pacientského spolku eReS tým ČR, který k dnešnímu dni sdružuje již více než 2 000 
členů a nabízí celou škálu pomoci, od vysoce odborných poraden, přes konkrétní individuální pomoc. 

•  Vlastní grant pro příspěvky na psychoterapeutickou péči.

V roce 2021 jsme ze všech došlých žádostí zvládli po schválení správní rady podpořit 55 žadatelů 
v celkové výši příspěvků 2 888 818 Kč.

Detailní představení podpořených žádostí pravidelně zveřejňujeme na webových stránkách 
nadace https://nadacejakubavoracka.cz/komu-jsme-pomohli/. Vzhledem k tomu, jak zásadní byl dopad 
psychoterapie na pacienty v předchozích letech, věnovali jsme se právě tomuto projektu výrazně více. 
Dotazovali jsme se spolupracujících terapeutů, nechali si poradit od odborníků, a nakonec jsme představili 
vlastní GRANT PRO POSKYTOVÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ NA PSYCHOTERAPII. Chtěli jsme být více dostupní, 
nenabízet pomoc výhradně prostřednictvím smluvních terapeutů, jejichž kapacity už byly maximálně 
naplněny. Tato forma podpory nám přišla jako absolutně nejvhodnější a s ohledem na její postupné 
využívání napříč celou ČR, nejen ve velkých městech, máme v plánu tento vlastní grant nadále posilovat. 

https://nadacejakubavoracka.cz/komu-jsme-pomohli/


04

|08VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.

NADAČNÍ ČINNOST
V ROCE 2021



04

|09VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.

I návrat k lázeňské rehabilitační péči se nesl v pozvolném tempu. Částečné uzavření Sanatorií Klimkovice 
z roku 2020 mělo přesah až do začátku roku 2021. Návrat do plného provozu byl postupný a očekáváný 
nárůst počtu hodin intenzivní terapeutické lázeňské péče se přenáší až do roku 2022. 

Bez zásadních změn běžel projekt dlouhodobých zápůjček neurostimulátorů WalkAide (WA). S ohledem 
na zhoršení zdravotního stavu některých žadatelů byla část těchto zápůjček ukončována předčasně, ale 
počet dalších a nových žádostí je stále větší než v předchozích obdobích. A tak všech 13 neurostimulátorů 
WA bylo celý rok 2021 neustále zapůjčováno. Podařilo se znovu obnovit příslušenství k těmto pomůckám, 
které celou řadu pacientů s RS vrací zpátky k chůzi.    

Omezování péče v roce 2020 a odklady různých odborných vyšetření pacientů s RS přinesla spousty 
komplikací. Celá řada pacientů, i s ohledem na zařazení mezi rizikové skupiny pro onemocnění 
COVID-19, využívala možnosti online poraden, kde celá řada spolupracujících odborníků, i v rámci 
online prostředí, pacientům poskytovala odpovědi na dotazy z oblasti lékařské, sociální i právní. Bohužel 
v roce 2021 byla činnost online poraden na portálu pacientského spolku eReS tým ČR ochromena dalšími 
překážkami v podobě dlouhodobých nemocí spolupracujících odborníků, následně jejich omezených 
časových možností. Toto se bohužel, daří stabilizovat až v roce 2022. Celkový počet online dotazů byt 
opět násobně větší než v předchozích letech. Informovanost členů týmu je pro nás velkou výzvou i do 
dalších let, kdy plánujeme zmodernizování a zpřehlednění celého webového portálu spolku. Právě online 
poradenství pacientského spolku eReS tým ČR je plně financováno z prostředků Nadace Jakuba Voráčka.

Všechny tyto stěžejní projekty jsou hrazeny z prostředků nadace. Kromě rodinných financí se do pomoci 
zapojuje celá řada přátel nadace, podporovatelů a donátorů. Každé pomoci, daru a zapojení se do 
podpory pacientům s RS si velice vážíme. Cest jak pomoci je celá řada. 

Dar zaslaný na transparentní účet Nadace Jakuba Voráčka 272036015/0300
Odeslání dárcovské DMS na 87 777   DMS KLUKPUK 90 / DMS KLUKPUK 60 / DMS KLUKPUK 30
Zakoupením dárků v nadačním e-shopu https://nadacejakubavoracka.cz/kluk-puk-pomaha/ 
Děkujeme, že pomáháte s námi! 
#nadacejakubavoracka #nenechtesevyraditzehry #pomahejtesnami #fandeniprodobrouvec 
#klukpukpomaha #matosmyl #roztrousenaskleroza #multiplesclerosis #hokejkyproklukapuka

NADAČNÍ ČINNOST
V ROCE 2021



NADAČNÍ AKCE
V ROCE 202105

|10VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.

Leden 2021 – VEŘEJNÁ SBÍRKA
Představili jsme v rámci sociálních sítí formy podpory naší nadaci, a to nejen přímým darem, zasláním 
částky na transparentní účet Nadace Jakuba Voráčka, ale také možnost umístění nadační kasičky do 
provozovny nebo na pořádanou akci. Možnost zasílání jednorázové nebo pravidelné DMS, která pomáhá. 

Jedna z našich nadačních kasiček doputovala až do Chebu Cukrárna Kapucínkde paní Romana Caranová 
a její „holky“ dělají svou sladkou práci s láskou a poctivě. Přes všechny vládní opatření se podařilo 
před koncem roku kasičku zcela naplnit a vysbírat krásných 3.787 Kč. Děkujeme, každému kdo přispěl. 
Děkujeme Cukrárně Kapucín a zveme všechny na výborné koláče, kávu i zákusky tam, kde navíc pomáhají 
pacientům s diagnózou RS.

P.S. Máme velikou radost, že naše sladká spolupráce pokračuje a nově zapečetěná kasička se již plní 

#nadacejakubavoracka #nenechtesevyraditzehry #pomahejtesnami #roztrousenaskleroza #multiplesclerosis 
#jakubvoracek

Aktuálně máme poslední 2 volné, zapečetěné nadační kasičky, hlásit se můžete e-mailem:  
info@nadacejakubavoracka.cz

Pacienty s RS můžete podpořit DMS KLUK PUK  
SMS posílejte na 87 777 ve tvaru: DMS KLUKPUK 90   DMS KLUKPUK 60   DMS KLUKPUK 30 
Hodnota DMS je 90, 60 nebo 30 Kč



05

|11VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.

Květen 2021 – PETŘÍN
SPOLEČNĚ PRO PACIENTY S ROZTROUŠENOU 
SKLERÓZOU 

Pro všechny bráchy a ségry 

Dnes večer se u příležitosti Mezinárodního dne 
roztroušené sklerózy mozkomíšní rozsvítí oranžově 
pro každého bráchu Jakub Voráček a ségru Petra 
Klausová Petřínská rozhledna 

Budete u toho s námi? 

Děkujeme, za každou pomoc i sdílení. Vážíme si 
všech forem podpory.

Děkujeme, že pomáháte s námi 

SPOLEČNĚ PRO PACIENTY S RS 

MÁ TO SMYSL NENECHTE SE VYŘADIT ZE HRY!

DNES je MEZINÁRODNÍ DEN ROZTROUŠENÉ 
SKLERÓZY MOZKOMÍŠNÍ Tento den slavíme již 
od roku 2009. Cílem je sblížit pacienty i (ne) 
pacienty. Šířit osvětu, sdílet příběhy, zapojit se do 
pomoci, podpořit pacienty s RS. 

Jak říká náš šéf Jakub Voráček: “Myslím si, že 
když máte tu možnost v životě něco společnosti 
vrátit, máte to udělat.” 

Je důležité, abychom mysleli na všechny kolem 
nás, kteří s roztroušenou sklerózou žijí a naší 
pomoc potřebují 

Za léta naší práce a z osobní zkušenosti Petra 
Klausová víme, jak důležité je nevzdat boj 
s nemocí a NENECHAT SE VYŘADIT ZE HRY 

Naše pomoc má obrovský smysl. 

https://nadacejakubavoracka.cz/pomahejte-s-nami/

SPOLEČNĚ PRO PACIENTY S RS 

MÁ TO SMYSL NENECHTE SE VYŘADIT ZE HRY!

#nadacejakubavoracka #nenechtesevyraditzehry 
#pomahejtesnami #roztrousenaskleroza 
#klukpukpomaha #podporujinadacijakubavoracka #multiplesclerosis #JakubVoracek #matosmysl #mscommunity 
#worldmsday

NADAČNÍ AKCE
V ROCE 2021

https://nadacejakubavoracka.cz/pomahejte-s-nami/


05

|12VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.

Červen 2021 – GRANT PRO POSKYTOVÁNÍ PSYCHOTERAPEUTICKÉ PÉČE
Potřebujete ke své léčbě psychoterapeutické konzultace 

NENECHTE SE VYŘADIT ZE HRY! 

Prostřednictvím našeho vlastního GRANTU poskytujeme pacientům s roztroušenou sklerózou úhradu 
psychoterapeutických sezení. 

Vše potřebné k podání žádosti naleznete zde: https://nadacejakubavoracka.cz/hledate-pomoc/
Dáváme si záležet, aby bylo schvalování žádostí a úhrada, co nejrychlejší.

P.S. Víte, o někom, komu můžeme pomoci? Pomáhejte s námi!  
Sdílejte = informujte! Budeme rádi, pokud pomůžeme co nejvíce pacientům s RS.

MÁ TO SMYSL 

SPOLEČNĚ PRO PACIENTY S RS 

#nadacejakubavoracka #nenechtesevyraditzehry #pomahejtesnami #roztrousenaskleroza #klukpukpomaha 
#multiplesclerosis #podporujinadacijakubavoracka #JakubVoracek #matosmysl

NADAČNÍ AKCE
V ROCE 2021

https://nadacejakubavoracka.cz/hledate-pomoc/


05

|13VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.

GOLF PRO KLUKA PUKA 2021 = celá řada známých sportovců i kulturních osobností a donátorů 
nadace = 330 000 Kč pro pacienty s RS! Hráče čekalo fyzicky náročné 18 jamek dlouhé klání, včetně 
vložených soutěží, ale i již tradiční „trouble shot Kluka Puka“ na úplný závěr turnaje, kdy z lávky před 
klubovnou hráči přihrávají co nejblíže k hokejce Kluka Puka, který pomrkával zhruba 50 metrů dále. Petra: 
„Velice děkujeme za tak krásnou pomoc a podporu všem, kteří se připojili. Jsme moc rádi a vážíme si, že 
jste si našli čas na toto krásné setkání. Určitě budeme v nadační golfové túře pokračovat i v dalších letech.“ 
Jakub: „...den na golfu mám nejradši. Navíc, když hraju pro pacienty s RS, odpouštím si ty nepovedený 
rány snadněji. A když mám kolem sebe lidi, kteří jsou mi blízcí, tak si to prostě moc užívám. Je to pro 
mě velký relax. Doufám, že si to všichni užili se mnou. Ještě bych rád doplnil, že tentokrát se mezi nás 
nově zapojili pro mě moc důležití, Petr a Karel Svobodovi. Opravdu hodně mi pomohli, jsem moc rád, že 
dorazili. Navíc Petr byl u toho, když nadace vznikala a pomohl tomu, že věnuje se právě RS. Svou podporu 
korunoval tím, že právě naší nadaci věnoval svou olympijskou zlatou medaili z Nagana.“ 

Prvenství ve třech kategoriích turnaje vybojovali Martin Růžička, Antonín Gazdík a Michal Neuvirth. 
Nejdelším drivem se i přes hojnou účast hokejistů pyšnil tenista Tomáš Dominik a nejpřesnější ze všech byl 
Roman Procháska. Nově se soutěžilo i v kategorii pro negolfisty, kterých dorazilo skoro 20. A svou první 
golfovou výhru v rámci puttovací soutěže získali Anna Klausová a Michal Šindelář. Všem moc gratulujeme!

Komu konkrétně a v jaké výši nadace pomůže si budou moci všichni přečíst na webových stránkách  
po zasedání druhé kvartální rady v první polovině měsíce července. Všechny dosud rozdělené příspěvky 
jsou již uveřejněny: http://www.nadacejakubavoracka.cz/komu-jsme-pomohli

Děkujeme všem!

Má to smysl! 

NADAČNÍ AKCE
V ROCE 2021

GOLF PRO KLUKA PUKA

Za doprovodu sportovních a hereckých hvězd máte jedinečnou šanci 
zažít nádherné pondělí, zasportovat si a navíc nám pomoci s pomocí 
pro pacienty s diagnózou roztroušené sklerózy mozkomíšní. Golfový 
turnaj je určený pro registrované hráče (hra Stableford), NOVĚ jsme 
navíc v čase od 10:30 do 13:30 připravili program pro negolfisty!

PROGRAM:
• 08:00 – 09:30 snídaně, rozlosování jamek a flightů
• 09:30 – 09:45 zahájení turnaje GOLF PRO KLUKA PUKA
• 10:00 canon start
• 10:30 – 13:30 golfová akademie pro NEGOLFISTY
• 13:30 – 14:00 soutěž pro NEGOLFISTY
• 14:30 – 15:30 Trouble shot Kluka Puka 
• 16:00 vyhlášení výsledků turnaje 

Těšíme se, že si společně užijeme hru v krásném resortu a pomůžeme 
pacientům s roztroušenou sklerózou mozkomíšní.

Děkujeme všem přátelům a hráčům, kteří podporují naši nadaci 
a pomáhají nejen svou hrou dobré věci. Ohromné děkuji patří všem 
z nádherného resortu Panorama Kácov, kam se velice rádi vracíme 
a kde je o nás všechny vždy perfektně postaráno. 

NENECHTE SE VYŘADIT ZE HRY!

7. ČERVNA 2021

Petra KlausováJakub Voráček

VÁS ZVE NA CHARITATIVNÍ TURNAJNENECHTE SE VYŘADIT ZE HRY!

#Neuvirth #Gudas #kohak #tlusty #taticek #sucharipa #HRONEK 
#VOLEK #HASEK #BOSAK #ONDRICEK #NECAS #NOVACEK 
#RUZICKA #VIDLICKA #FROLIK #JAROSIK #VORACEK #DOMINIK 
#pavelec #sekac #jehlicka #Panoramagolf #kinska #katrrestaurant 
#brendl #blatny #kviff #kisa #smicer #matejovsky #golf #matosmysl 
#JakubVoracek #klukpukpomaha #pomahejtesnami

https://www.nadacejakubavoracka.cz/komu-jsme-pomohli/


05

|14VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.

NADAČNÍ AKCE
V ROCE 2021



05

|15VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.

Listopad 2021 – 8.11. Škoda auto pomáhá
Pavel Nečas vyhrál v soutěži TV Prima zápůjčku elektrovozu Škoda Enyaq na 1 rok pro naši Nadaci 
Jakuba Voráčka

Listopad 2021 – eReS café Praha 15.11.2021
po dlouhých měsících, celkově skoro po dvou letech jsme uspořádali se spolkem pacientů eReS tým ČR 
eReS café Praha, konkrétně v kavárně Pointa café, Praha 6.

S ohledem na původní počet přihlášených, dorazilo v den setkání jen 5 členů spolku. I přes tuto nízkou 
účast se setkání uskutečnilo a přineslo celou řadu důležitých a potřebných informací. Ze spolupracujících 
odborníků dorazila paní magistra Janíková ze Sanatorií Klimkovice a paní Patyková ze společnosti 2move, 
která je výhradním distributorem neurostimulátoru WalkAide.

NADAČNÍ AKCE
V ROCE 2021



|16VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.



06

|17VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.

ROZDĚLENÍ  
NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ 

15. dubna 2021 zasedla Správní rada Nadace Jakuba Voráčka a rozhodla o přidělení 
nadačních příspěvků za I.Q 2021. Správní rada schválila žádosti 18 žadatelům v celkové  
výši 1 200 258 Kč.

Rozdělení nadačních příspěvků - I.Q 2021

VS Jméno, příjmení/instituce Město Účel Částka

3012021 Milan Svoboda  
(Rádio Krokodýl) Praha 10 WA 50 000 Kč

5012021 Lucie Bárková Hřebeč Příspěvek na plošinu 40 000 Kč

8012021 Magda Einšpiglová Rožnov p. Radhoštěm Finanční příspěvek na vozík 30 000 Kč

9012021 Zuzana Kitzlerová Městec Králové WA 50 000 Kč

10012021 MgA. Marie Hrindová Trstěnice Příspěvek na plošinu 40 000 Kč

12012021 
Domov sv. Josefa  
v Žirči/ Pavlína  
Klecarová

Žireč Logopedické služby 51 000 Kč

13012021 Pavel Janošík Horní Lideč nákup el. tříkolky 5 000 Kč

14012021 Veronika Šimonová Neratovice elektrický vozík 30 000 Kč

17012021 PhDr. Iva Dedeciová České Budějovice poskytování psychologické péče 0 000 Kč

18012021 Mgr. Helena Vincourová Roztoky u Prahy Žireč - 2 měsíce pobytu 10 000 Kč

21012021 Yveta Jurišová Vyškov zdravotní pomůcky 2 658 Kč

22012021 Josef Havlíček Sázava Žireč - 2 měsíce pobytu 10 000 Kč

23012021 
Mgr. Tereza Pavlicová/
RS centrum  
Thomaierova nem. 

Praha plat fyzioterapeuta 86 700 Kč

24012021 Mgr. Eva Nekvapilová 
- OSVČ Syrovice psychologické poradenství 122 400 Kč

25012021 Vladimír Votřel Světlá nad Sázavou WA 2x 100 000 Kč

26012021 Nadace Jakuba Voráčka 
- GRANT Kamenné Žehrovice GRANT NJV - poskytování psychoterapeutické 

péče 240 000 Kč

27012021 Mgr. Petra Čechová 
Žáková Předměřice nad Labem Navýšení nadačního příspěvku z 1.Q 2021 22 500 Kč

Celkem nadace rozdělila   960 000 Kč

Schválení a rozdělení nadačních příspěvků 1. čtvrtletí 2021



06

|18VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.

ROZDĚLENÍ  
NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ 

14. července 2021 zasedla Správní rada Nadace Jakuba Voráčka a rozhodla o přidělení 
nadačních příspěvků za II.Q 2021. Správní rada schválila žádosti 14 žadatelům v celkové 
výši 630 415 Kč.

Rozdělení nadačních příspěvků - II.Q 2021

Jméno, příjmení/instituce Město Účel Částka

Jiří Novák Teplice Motomet VEVO 1 léčebný stroj -použitý 25 000 Kč

Eva Kočvarová B oskovice WA 50 000 Kč

Anna Kubicová Ostrava WA 50 000 Kč

Vlasta Černá Albrechtice nad Orlicí el. invalidní vozík 14 990 Kč

Ing. Radim Oliva Vsetín el. skútr Selvo 3500 27 000 Kč

Veronika Bezděková Letovice El. invalidní skůtr 30 000 Kč

Miroslav Mohelský Blansko ehabilitační přístroj Metron duo 1. 50 000 Kč

Martina Krejsová Louny vzduchová matrace Acutte 50 000 Kč

Sanatoria Klimkovice Klimkovice Program RS kondice pro 15 pacientů á 14.295,- 214 425 Kč

Mgr. Petra Čechová Žáková Hradec Králové Nájem terapeutické místnosti 30 000 Kč

Petra Onderková Klatovy lék Fampyra 24 000 Kč

Jiřina Maleňáková Praha pořízení koloběžky 5 000 Kč

Romana Prachařová Tursko příspěvek na baterii k el.vozíku  5 000 Kč

Kateřina Čechurová Plzeň příspěvek na bioness (Lruka/Lnoha) 55 000 K

Celkem nadace rozdělila   630 415 Kč

Schválení a rozdělení nadačních příspěvků 2. čtvrtletí 2021



06

|19VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.

ROZDĚLENÍ  
NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ 

13. října 2021 zasedla Správní rada Nadace Jakuba Voráčka a rozhodla o přidělení 
nadačních příspěvků za III.Q 2021. Správní rada schválila žádosti 12 žadatelům v celkové 
výši 439 070 Kč. 

Rozdělení nadačních příspěvků - III.Q 2021

Jméno, příjmení/instituce Město Účel Částka

Anna Chumlenová Nový Bor příspěvek na brýle 4 070 Kč

Markéta Svobodová Rakovník WA 50 000 Kč

Monika Hrubá/ 
Slavíková Šumperk WA 50 000 Kč

Petr Jansa Ústí nad Orlicí příspěvek na péči 10.000,-/měs. 60 000 Kč

Blanka Hubíková Uherské Hradiště WA 50 000 Kč

Andrea Halčinová Frýdek-Místek el.invalidní vozík 15 000 Kč

Yveta Jurišová Vyškov Zdravotní matrace,vitamíny a komp.pomůcky 5 000 Kč

Hana Holasová Praha Motomed Reck Viva 15 000 Kč

Radka Pavlasová Brno Oční kamera PCEye 5 a program Grid 3 50 000 Kč

Marcela Šipanová Svinná Lada/Šumava přídavný motor k vozíku 126.028,- 
+ domácí fyzioterapie - roční náklady 130.752,- 60 000 Kč

Petra Finková Praha 9 Elektrický vozík Quickie Q500 M 70 000 Kč

Jarmila Hrabalová Brno příspěvek na rehabilitaci 10 000 Kč

Celkem nadace rozdělila   439 070 Kč

Schválení a rozdělení nadačních příspěvků 3. čtvrtletí 2021



06

|20VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.

ROZDĚLENÍ  
NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ 

 18. ledna 2022 zasedla Správní rada Nadace Jakuba Voráčka a rozhodla o přidělení 
nadačních příspěvků za IV.Q 2021. Správní rada schválila žádosti 12 žadatelům v celkové 
výši 859 075 Kč.

Rozdělení nadačních příspěvků - IV.Q 2021

Jméno, příjmení/instituce Město Účel Částka

Ing. Tomáš Ineman Ostrava dlouhodobá zápůjčka WA 50 000 Kč

Karel Haněl Praha příspěvek na lék FAMPYRA 24 000 Kč

Ondřej Dlouhý Praha příspěvek na nájezdovou rampu k vozu 120 000 Kč

Milada Vyhnálková Šumperk dlouhodobá zápůjčka WA 50 000 Kč

Petr Vlášek Cebiv/Plzeň dlouhodobá zápůjčka WA - 2 ks 100 000 Kč

Ivana Dvořáková Chocerady dlouhodobá zápůjčka WA 50 000 Kč

Pavel Šorm Praha omezená zápůjčka WA do 05‘2022 16 700 Kč

Mgr. Petra Čechová 
Žáková Hradec Králové psychoterapeutická péče pro pacienty s RS 90 000 Kč

Mgr. Eva Nekvapilová Syrovice psychoterapeutická péče pro pacienty s RS 57 000 Kč

AquaKlim s.r.o. Klimkovice 15 balíčků RS kondice 223 875 Kč

Domov sv. Josefa Žireč nadstandartní péče pacientům s RS - logopedie/fyzio 7 500 Kč

Mgr. Tereza Pavlicová Praha/Thomayerova nem. fyzioterapeutická péče pro pacienty s RS 50 000 Kč

Celkem nadace rozdělila   859 075  Kč

Schválení a rozdělení nadačních příspěvků 4. čtvrtletí 2021



06

|21VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.

ROZDĚLENÍ  
NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ 

Transparentní účet - sbírka 416 377 Kč

Quercus Physis & ARB 130 500 Kč

IZOTRADE s.r.o. 40 930 Kč

SPEKTRA PRO spol. s.r.o. 60 000 Kč

ČEPS a.s. 100 000 Kč

Hokejový fanklub Kladno Poldi 50 855 Kč

Parker Hannifin s.r.o. 146 258 Kč

Realitní a hypoteční 21 110 Kč

OLE Invest a.s. 10 555 Kč

Město KLADNO 50 000 Kč

Kesidisová Věra 10 555 Kč

Litobal s.r.o 20 000 Kč

RP Invest a.s. 21 110 Kč

B of B CARS s.r.o 10 555 Kč

Event Solution 25 000 Kč

IG Family podfond I 15 000 Kč

DELTA investiční spol. 10 555 Kč

Simply You Pharmaceu 42 220 Kč

Tipsport.net a.s. - PASTA 500 000 Kč

Zigzag s.r.o 10 000 Kč

AL - LEX PRO s.r.o 10 000 Kč

Končický Karel 20 000 Kč

Beneš Josef Ing. 25 000 Kč

Plachý Bohumil 10 000 Kč

CAFA – Verizon 495 892 Kč

CAFA - NHL - Jakub Voráček 539 250 Kč

Generali Investments a.s. 125 000 Kč

Biolek Jaroslav  Ing. 21 110 Kč

Lazarov Alexadr 20 000 Kč

Panorama Golf Resort 10 000 Kč

Voráček Miloslav 10 000 Kč

Štáfek Jakub 10 000 Kč

Tauš Radek BEZMONŤÁCI 15 000 Kč

Přehled přijatých darů a grantů nad 10 000 Kč v roce 2021

Celkem přijaté dary 3 002 832 Kč

Přehled přijatých darů a grantů v roce 2021

539 250



|22VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.

06 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA  
ZA ROK 2021

      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ROZVAHA dle 504/2002 Sb. ve znění pro rok 2016

Označ. A K T I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

 A. Dlouhodobý majetek celkem A.I.+...+A.IV. 001

 A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje účet 012 003

          2. Software účet 013 004

          3. Ocenitelná práva účet 014 005

          4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018 006

          5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek účet 019 007

          6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek účet 041 008

          7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek účet 051 009

 A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem A.II.1+...+A.II.x 010

 A. II.  1. Pozemky účet 031 011

           2. Umělecká díla, předměty a sbírky účet 032 012

           3. Stavby účet 021 013

           4. Hmotné movité věci a jejich soubory účet 022 014

           5. Pěstitelské celky trvalých porostů účet 025 015

           6. Dospělá zvířata a jejich skupiny účet 026 016

           7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028 017

           8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek účet 029 018

           9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek účet 042 019

         10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek účet 052 020

 A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem A.III.1+...+A.III.x 021

 A. III. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba účet 061 022

           2. Podíly - podstatný vliv účet 062 023

           3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti účet 063 024

           4. Zápůjčky organizačním složkám účet 066 025

           5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky účet 067 026

           6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek účet 069 027

 A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem A.IV.1+...+A.IV.x 028

 A. IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje účet 072 029

           2. Oprávky k softwaru účet 073 030

           3. Oprávky k ocenitelným právům účet 074 031

           4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku účet 078 032

           5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku účet 079 033

           6. Oprávky ke stavbám účet 081 034

           7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí účet 082 035

           8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů účet 085 036

           9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům účet 086 037

         10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku účet 088 038

         11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku účet 089 039

 B. Krátkodobý majetek celkem B.I.+...+B.IV. 040

 B. I. Zásoby celkem B.I.1+...+B.I.x 041

 B. I.  1. Materiál na skladě účet 112 042

          2. Materiál na cestě účet 119 043

. .3 1 1 2 2 0 2 1

v tisících Kč

Nadace Jakuba Voráčka

Karlovarská třída 581
Kamenné Žehrovice
273 01

+1 430 +1 186
+1 107 +1 107

+1 107 +1 107

+1 093 +261

+1 093 +261

-770 -182

-770 -182

+3 931 +2 866
+381 +26

otisk podacího razítka

ROZVAHA



|23VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.

06 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA  
ZA ROK 2021

Označ. A K T I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

AKTIVA CELKEM A.+B. 082

          3. Nedokončená výroba účet 121 044

          4. Polotovary vlastní výroby účet 122 045

          5. Výrobky účet 123 046

          6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny účet 124 047

          7. Zboží na skladě a v prodejnách účet 132 048

          8. Zboží na cestě účet 139 049

          9. Poskytnuté zálohy na zásoby účet 314 050

 B. II. Pohledávky celkem B.II.1+...+B.II.x 051

 B. II.  1. Odběratelé účet 311 052

           2. Směnky k inkasu účet 312 053

           3. Pohledávky za eskontované cenné papíry účet 313 054

           4. Poskytnuté provozní zálohy účet 314 - ř. 51 055

           5. Ostatní pohledávky účet 315 056

           6. Pohledávky za zaměstnanci účet 335 057

           7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění účet 336 058

           8. Daň z příjmů účet 341 059

           9. Ostatní přímé daně účet 342 060

         10. Daň z přidané hodnoty účet 343 061

         11. Ostatní daně a poplatky účet 345 062

         12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem účet 346 063

         13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků účet 348 064

         14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti účet 358 065

         15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí účet 373 066

         16. Pohledávky z vydaných dluhopisů účet 375 067

         17. Jiné pohledávky účet 378 068

         18. Dohadné účty aktivní účet 388 069

         19. Opravná položka k pohledávkám účet 391 070

 B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem B.III.1+...+B.III.x 071

 B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně účet 211 072

           2. Ceniny účet 213 073

           3. Peněžní prostředky na účtech účet 221 074

           4. Majetkové cenné papíry k obchodování účet 251 075

           5. Dluhové cenné papíry k obchodování účet 253 076

           6. Ostatní cenné papíry účet 256 077

           7. Peníze na cestě účet 261 078

 B. IV. Jiná aktiva celkem B.IV.1+...+B.IV.x 079

 B. IV. 1. Náklady příštích období účet 381 080

           2. Příjmy příštích období účet 385 081

+5 361 +4 052

+381 +26

+633 +630
+18 +4

+614 +614

+1 +12

+2 912 +2 205
+4 +5

+2 908 +2 200

+5 +5
+5 +5



|24VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.

06 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA  
ZA ROK 2021

Označ. P A S I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

 A. Vlastní zdroje celkem A.I.+...+A.II. 001

 A. I. Jmění celkem A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Vlastní jmění účet 901 003

          2. Fondy účet 911 004

          3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků účet 921 005

 A. II. Výsledek hospodaření celkem A.II.1+...+A.II.x 006

 A. II.  1. Účet výsledku hospodaření účet +/-963 007

          2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení účet +/-931 008

          3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let účet +/-932 009

 B. Cizí zdroje celkem B.I.+...+B.IV. 010

 B. I. Rezervy celkem B.I.1+...+B.I.x 011

 B. I.  1. Rezervy účet 941 012

 B. II. Dlouhodobé závazky celkem B.II.1+...+B.II.x 013

 B. II.  1. Dlouhodobé úvěry účet 951 014

          2. Vydané dluhopisy účet 953 015

          3. Závazky z pronájmu účet 954 016

          4. Přijaté dlouhodobé zálohy účet 955 017

          5. Dlouhodobé směnky k úhradě účet 958 018

          6. Dohadné účty pasivní účet 389 019

          7. Ostatní dlouhodobé závazky účet 959 020

 B. III. Krátkodobé závazky celkem B.III.1+...+B.III.x 021

 B. III. 1. Dodavatelé účet 321 022

          2. Směnky k úhradě účet 322 023

          3. Přijaté zálohy účet 324 024

+4 935 +3 008
+4 903 +5 276

+600 +600
+4 303 +4 676

+32 -2 268
XXXXXXXXXXX -2 300

+0 XXXXXXXXXXX
+32 +32

+426 +1 044

+302 +430
+62 +181

+48 +60



|25VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.

06 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA  
ZA ROK 2021

Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět činnosti nebo účel:

Označ. P A S I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

PASIVA CELKEM A.+B. 048

          4. Ostatní závazky účet 325 025

          5. Zaměstnanci účet 331 026

          6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům účet 333 027

          7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění účet 336 028

          8. Daň z příjmů účet 341 029

          9. Ostatní přímé daně účet 342 030

          10. Daň z přidané hodnoty účet 343 031

          11. Ostatní daně a poplatky účet 345 032

          12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu účet 346 033

          13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků účet 348 034

          14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů účet 367 035

          15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti účet 368 036

          16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí účet 373 037

          17. Jiné závazky účet 379 038

          18. Krátkodobé úvěry účet 231 039

          19. Eskontní úvěry účet 232 040

          20. Vydané krátkodobé dluhopisy účet 241 041

          21. Vlastní dluhopisy účet 255 042

          22. Dohadné účty pasivní účet 389 043

          23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci účet 249 044

 B. IV. Jiná pasiva celkem B.IV.1+...+B.IV.x 045

 B. IV. 1. Výdaje příštích období účet 383 046

          2. Výnosy příštích období účet 384 047

nadace

veřejně prospěšná a dobročinná činnost

Klausová Petra 

+5 361 +4 052

+186 +186
+2 +2

+0 +1

+4

+124 +614
+124 +614

Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět činnosti nebo účel:

Označ. P A S I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

PASIVA CELKEM A.+B. 048

          4. Ostatní závazky účet 325 025

          5. Zaměstnanci účet 331 026

          6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům účet 333 027

          7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění účet 336 028

          8. Daň z příjmů účet 341 029

          9. Ostatní přímé daně účet 342 030

          10. Daň z přidané hodnoty účet 343 031

          11. Ostatní daně a poplatky účet 345 032

          12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu účet 346 033

          13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků účet 348 034

          14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů účet 367 035

          15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti účet 368 036

          16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí účet 373 037

          17. Jiné závazky účet 379 038

          18. Krátkodobé úvěry účet 231 039

          19. Eskontní úvěry účet 232 040

          20. Vydané krátkodobé dluhopisy účet 241 041

          21. Vlastní dluhopisy účet 255 042

          22. Dohadné účty pasivní účet 389 043

          23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci účet 249 044

 B. IV. Jiná pasiva celkem B.IV.1+...+B.IV.x 045

 B. IV. 1. Výdaje příštích období účet 383 046

          2. Výnosy příštích období účet 384 047

nadace

veřejně prospěšná a dobročinná činnost

Klausová Petra 

+5 361 +4 052

+186 +186
+2 +2

+0 +1

+4

+124 +614
+124 +614



|26VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.

06 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA  
ZA ROK 2021

      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZZ dle 504/2002 Sb. ve znění pro rok 2016

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo
řádku

Běžné období

Hlavní Hospodářská Celkem
 A. Náklady A.I.+...+A.VIII. 001
 A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby A.I.1+...+A.I.x 002
 A. I.  1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek účty 501, 502, 503 003
          2. Prodané zboží účet 504 004
          3. Opravy a udržování účet 511 005
          4. Náklady na cestovné účet 512 006
          5. Náklady na reprezentaci účet 513 007
          6. Ostatní služby účet 518 008
 A. II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace A.II.1+...+A.II.x 009
 A. II.  7. Změna stavu zásob vlastní činnosti účty 561, 562, 563, 564 010
          8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb účty 571, 572 011
          9. Aktivace dlouhodobého majetku účty 573, 574 012
 A. III. Osobní náklady A.III.1+...+A.III.x 013
 A. III. 10. Mzdové náklady
          11. Zákonné sociální pojištění účet 524 015
          12. Ostatní sociální pojištění účet 525 016
          13. Zákonné sociální náklady účet 527 017
          14. Ostatní sociální náklady účet 528 018
 A. IV. Daně a poplatky A.IV.1+...+A.IV.x 019
 A. IV. 15. Daně a poplatky účty 531, 532, 538 020
 A. V. Ostatní náklady A.V.1+...+A.V.x 021
 A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále účty 541, 542 022
          17. Odpis nedobytné pohledávky účet 543 023
          18. Nákladové úroky účet 544 024
          19. Kursové ztráty účet 545 025
          20. Dary účet 546 026
          21. Manka a škody účet 548 027
          22. Jiné ostatní náklady účet 549 028
 A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek A.VI.1+...+A.VI.x 029
 A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku účet 551 030
          24. Prodaný dlouhodobý majetek účet 552 031
          25. Prodané cenné papíry a podíly účet 553 032
          26. Prodaný materiál účet 554 033
          27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek účty 556, 559 034
 A. VII. Poskytnuté příspěvky A.VII.1+...+A.VII.x 035
 A. VII. 28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami účty 581, 582 036
 A. VIII. Daň z příjmů A.VII.1+...+A.VII.x 037
 A. VIII. 29. Daň z příjmů účet 591 038

Náklady celkem 039
 B. Výnosy

B.I.+...+B.VII.
040

 B. I. Provozní dotace B.I.1+...+B.I.x 041
 B. I.  1. Provozní dotace účet 691 042
 B. II. Přijaté příspěvky B.II.1+...+B.II.x 043
 B. II.  2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami účet 681 044
          3. Přijaté příspěvky (dary) účet 682 045
          4. Přijaté členské příspěvky účet 684 046
 B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží účty 601, 602, 603 047

. .3 1 1 2 2 0 2 1

1.1.2021 31.12.2021

v tisících Kč

Nadace Jakuba Voráčka

Karlovarská třída 581
Kamenné Žehrovice
273 01

+5 434 +413 +5 847
+4 172 +413 +4 585

+76 +340 +416
+346 +61 +407

+3 750 +12 +3 762

+27 +27
+27 +27

+121 +121

+69 +69

+52 +52
+243 +243
+243 +243

+871 +871
+871 +871

+5 434 +413 +5 847
+3 102 +445 +3 547

+95 +95
+95 +95

+2 958 +2 958

+2 958 +2 958

+0 +445 +445

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

účet 521 014



|27VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.

06 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA  
ZA ROK 2021

Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět činnosti nebo účel:

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo
řádku

Běžné období

Hlavní Hospodářská Celkem
 B. IV. Ostatní výnosy B.IV.1+...+B.IV.x 048
 B. IV. 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále účty 641, 642 049
          6. Platby za odepsané pohledávky účet 643 050
          7. Výnosové úroky účet 644 051
          8. Kursové zisky účet 645 052
          9. Zúčtování fondů účet 648 053
          10. Jiné ostatní výnosy účet 649 054
 B. V. Tržby z prodeje majetku B.V.1+...+B.V.x 055
 B. V. 11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku účet 652 056
          12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů účet 653 057
          13. Tržby z prodeje materiálu účet 654 058
          14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku účet 655 059
          15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku účet 657 060

Výnosy celkem 061
 C. Výsledek hospodaření před zdaněním B. - A.I.1-...-A.VII.x  + C. x. 062
 D. Výsledek hospodaření po zdanění B. - A. + D. x. 063

nadace

veřejně prospěšná a dobročinná činnost

Klausová Petra 

+49 +49

+1 +1
+48 +48

+3 102 +445 +3 547
-2 332 +32 -2 300
-2 332 +32 -2 300



|28VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.

06 ZPRÁVA  
AUDITORA

 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA  

o provedení statutárního auditu účetní závěrky 

                  Nadace Jakuba Voráčka   

 

 

se sídlem:   Karlovarská třída 581 

    Kamenné Žehrovice, PSČ  273 01 

IČ:    041 07 276  

zapsané do OR:  u Městského soudu v Praze  

    N / 1243 

 

Příjemce zprávy:  Správní rada 

     Dárci  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



|29VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.

06 ZPRÁVA  
AUDITORA

 Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky Nadace Jakuba Voráčka roku sestavené na 
základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2021, výkazu zisku a 
ztráty za rok končící 31.12.2021, a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis 
použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Společnosti 
jsou uvedeny v bodě I přílohy této účetní závěrky. 

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Nadace Jakuba 
Voráčka k 31.12.2021 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 
31.12.2021 v souladu s českými účetními předpisy. 

 

Základ pro výrok 

Audit jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a 
upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Moje odpovědnost stanovená těmito předpisy 
je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky.  

V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 
republiky jsem na Společnosti nezávislý a splnil jsem i další etické povinnosti vyplývající 
z uvedených předpisů. Domnívám se, že důkazní informace, které jsem shromáždil, poskytují 
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření mého výroku. 

 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 
ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a moji zprávu auditora. Za ostatní informace 
odpovídá správní rada Nadace Jakuba Voráčka.   

Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí 
mých povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními 
informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) 
nesouladu s účetní závěrkou či s mými znalostmi o účetní jednotce získanými během 
provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) 
nesprávné. Také posuzuji, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) 
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se 
rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a 
postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda 
případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na 
základě ostatních informací. 



|30VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.

06 ZPRÁVA  
AUDITORA

  

Na základě provedených postupů, do míry, jíž dokáži posoudit, uvádím, že 

- ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v 
účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní 
závěrkou a 

- ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsem povinna uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsem 
dospěla při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné 
nesprávnosti.  

V rámci uvedených postupů jsem v obdržených ostatních informacích žádné významné 
(materiální) věcné nesprávnosti nezjistila. 

 

Odpovědnost správní rady Nadace Jakuba Voráčka za účetní závěrku 

Správní rada Nadace Jakuba Voráčka roku odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající 
věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní 
systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala 
významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Nadaci odpovídá dozorčí rada. 

 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora 
obsahující můj výrok.  

Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v 
souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou 
existující významnou (materiální) nesprávnost.  

Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné 
(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 
ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je mojí povinností uplatňovat 
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je mojí 
povinností: 



|31VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021NENECHTE SE VYRADIT ZE HRY.

06 ZPRÁVA  
AUDITORA

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující 
na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abych na jejich základě 
mohl vyjádřit výrok.  

Riziko, že neodhalím významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku 
podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené 
chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná 
opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v 
takovém rozsahu, abych mohl navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané 
okolnosti, nikoli abych mohl vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního 
systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních 
odhadů a informace, které v této souvislosti představenstvo Společnosti uvedlo v příloze 
účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 
významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou 
významně zpochybnit schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdu k závěru, že 
taková významná (materiální) nejistota existuje, je mojí povinností upozornit v mé 
zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto 
informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok.  

 
Mojí povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném 
rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsem v jeho průběhu učinila, 
včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

 

Datum zprávy auditora     Ing. Pavlína Turková Koutníková  

29. června 2022        Auditor, evidenční číslo 2386  

 

 
 
 
 
 
 
 

 



Nadace Jakuba Voráčka 
Karlovarská třída 581, 273 01 
Kamenné Žehrovice

e-mail: info@nadacejakubavoracka.cz  
www.nadacejakubavoracka.cz

Nadace Jakuba Voráčka. Podpora individuálních pacientů s RS v tíživé situaci. Podpora rozvoje 

MS center v České republice, především podpora komplexní rehabilitace RS pacientů. Podpora 

organizací sdružujících pacienty s RS. Nenechte se vyradit ze hry. Nadace Jakuba Voráčka. 

Podpora individuálních pacientů s RS v tíživé situaci. Podpora rozvoje MS center v České republice, 

především podpora komplexní rehabilitace RS pacientů. Podpora organizací sdružujících pacienty 

s RS. Nenechte se vyradit ze hry. Nadace Jakuba Voráčka. Podpora individuálních pacientů s RS 

v tíživé situaci. Podpora rozvoje MS center v České republice, především podpora komplexní 

rehabilitace RS pacientů. Podpora organizací sdružujících pacienty s RS. Nenechte se vyradit ze hry.

Nenechte se vyradit ze hry.

Nadace 
Jakuba 
Voráčka


